CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
E;.

REQUERIMENTO Nº 086I2023

Câmara Municipal de Campo Largo — PR Iwº—”“““"'“-'”“

Exmo. Sr. João Carlos Ferreira, Presidente da Câmara Municipal. de Campo Largo:

Luiz Carlos Scervenski Junior, VEREADOR que este subscreve, no
exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido acatamento, REQUERER

que seja colocado em discussão e votação do Plenário, perante Vossa Excelência. o
PEDIDO DE PROVIDÉNCIAS ao Poder Executivo deste município, solicitando a
CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL NO

BAIRRO VILA OPERÁRIA, deste município.
Esta proposição legislativa se justifica, pois, as escolas municipais

possibilitam por meio da convivência uns com os outros a troca de conhecimento, o
amadurecimento intelectual e amistoso, além de contribuir para o convívio social. Além

disso, são responsáveis pelas áreas cientificasque produzem conhecimento, conteúdos

que serão usados nas diversas atividades vividas pelos estudantes no decorrer de suas
vidas.

Considerando que são atribuições do Poder Legislativo Municipal

fiscalizar, organizar e estimular melhorias no Poder Executivo, assim como estabelecer
a comunicação da população em suas queixas e reinvindicações e operar como uma

ouvidoria geral da sociedade, desde já agradecemos a análise deste requerimento.
Nestes termos,
Pede deferimento.

Campo
Largo,/4

de Junfio de 2023.
. l

LUIZ CARLOSXSÓÍERIZENJSKI JUNIOR
VEREADOR

RUA SUDESTAÇÃODE ENOLOGIA,zoos, VILA BANCARIA, CEP53501450 - CAMPO LARGO — PARANÁ
FONE / FAX: 41 3392 un -41 3392 ama-41 3391 1081

Email: cmgampoiargoacmcampoiargumm.ur
www.cmcampolargo.pr.gov.br

esa/Aoc [

Saia das Sessões M [ou [ 13 !

faiz/MB

Jabá?